Федеральный закон от 28.12.2022 N 563-ФЗ
"О внесении изменения в статью 112

Федерального закона "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.04.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

28 декабря 2022 года N 563-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В СТАТЬЮ 112 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ

В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД"

Принят
Государственной Думой

21 декабря 2022 года

Одобрен
Советом Федерации

23 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в статью 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652;
N 27, ст. 3480; N 52, ст. 6961; 2014, N 23, ст. 2925; 2015, N 1, ст. 51; N 29, ст. 4342, 4375; 2016, N
15, ст. 2058; N 27, ст. 4254; 2017, N 24, ст. 3477; 2018, N 1, ст. 59, 88; N 18, ст. 2578; N 27, ст.
3957; N 53, ст. 8428; 2019, N 18, ст. 2194, 2195; N 52, ст. 7767; 2020, N 14, ст. 2028, 2037; N 17, ст.
2702; N 31, ст. 5008; 2021, N 1, ст. 40; N 9, ст. 1467; N 27, ст. 5188; 2022, N 1, ст. 45; N 11, ст.
1596; N 13, ст. 1953; N 16, ст. 2606; N 27, ст. 4632; N 45, ст. 7665) изменение, дополнив ее частью
73 следующего содержания:

"73. Правительство Российской Федерации вправе устанавливать особенности
планирования и осуществления в 2023 - 2025 годах закупок для обеспечения государственных
нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их
территориях.".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.04.2023

Федеральный закон от 28.12.2022 N 563-ФЗ
"О внесении изменения в статью 112 Федерального закона
"О контрактной системе в...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=433426&amp;date=20.04.2023&amp;dst=101610&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

28 декабря 2022 года

N 563-ФЗ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.04.2023

Федеральный закон от 28.12.2022 N 563-ФЗ
"О внесении изменения в статью 112 Федерального закона
"О контрактной системе в...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Статья 1
	Статья 2